
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 22.09.2022               № 688  
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по литературе, экологии в 2022-2023 учебном году 
 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от 15 августа 2022 года № 552 
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2022-2023 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
(Москва, 2022 год) 21 и 28 сентября 2022 года проведен школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по литературе и 
экологии.   

В олимпиаде по литературе принял участие 2071 обучающийся                     
5-х-11-х классов из 29-ти общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Армавир (100%) и ГКОУ школы-интерната № 2 г.Армавира. 

В олимпиаде по экологии приняли участие 855 обучающихся 7-х-11-х 
классов из 27-ми общеобразовательных организаций муниципального 
образования город Армавир (93%). Не приняли участие обучающиеся из                   
ЧОУ лицея «Армавирский классический лицей», МБОУ-ООШ № 21. 

На основании протоколов заседаний жюри олимпиады  п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022–2023 учебном году по 
литературе и экологии (приложения №№ 1,2); 

2. Утвердить проходные баллы (соответствующие 35% от 
максимального количества по предмету соответствующей олимпиады) для 
участия в муниципальном этапе (приложение № 3); 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 



1) наградить поощрительными грамотами обучающихся 5-х-11-х классов 
подведомственных организаций, признанных победителями и призерами 
олимпиады по литературе и экологии (приложения №№ 1,2); 

2) направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по литературе и экологии 
обучающихся 7-х-11-х классов подведомственных организаций согласно 
приложению к настоящему приказу. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  22.10.2022  № 688 

 
 

Список победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2022 – 2023 учебном году 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 
Класс 

обучения  
Наименование ОО (сокращенное по Уставу) 

Статус диплома 
(победитель, призер) 

1 Григоренко Евангелина  Глебовна 5 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

2 Савинова Виктория Романовна 5 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

3 Касмынина Снежана Владимировна 5 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

4 Лозовская Мария Владимировна 5 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

5 Ажинова Мария Игоревна 5 МАОУлицей В.В.Рассохина Победитель 

6 Купцова Зара  Вазгеновна 5 МАОУлицей В.В.Рассохина Победитель 
7 Яцук  Любовь Андреевна 5 МАОУлицей В.В.Рассохина Победитель 
8 Акулова Анна Ивановна 5 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 
9 Салычев Максим Михайлович 5 МАОУ-СОШ №1 "Казачья" Победитель 

10   Ксения  Максимовна 5 МАОУСОШ №18 с УИОП Победитель 
11 Омельченко Элина Александровна 5 МБОУ гимназия №1 Победитель 
12 Ким Тимофей  Андреевич 5 МБОУ ООШ №16 Победитель 



13 Компаниец Анна Евгеньевна 5 МБОУ СОШ № 13 Победитель 
14 Британова Алиса Андреевна 5 МБОУ-ООШ №21 Победитель 
15 Корниенко Варвара Романовна 5 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 
16 Енина Аксинья Михайловна 5 МБОУ-СОШ №10 Победитель 

17 Проскурина  Мария Петровна 5 МБОУ-СОШ №15 Победитель 

18 Карапкова Александра Дмитриевна 5 МБОУ-СОШ №2 Победитель 

19 Ковалёва  Дарья Игоревна 5 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

20 Коломеец Артём Кириллович 5 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

21 Колосветов Виталий Олегович 5 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

22 Бондарь Юлия Андреевна 5 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

23 Синцева Мария Сергеевна 5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

24 Фомина Анастасия Алексеевна 6 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Победитель 

25 Алфимов Владислав  Евгеньевич 6 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

26 Саврвсова екатерина Юрьевна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

27 Давидянц Стелла Мануковна 6 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

28 Чернышова Надежда Евгеньевна 6 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

29 Шевчук Арина Алексеевна 6 МАОУ-СОШ 25 Победитель 

30 Галоян Аида Андреевна 6 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

31 Дёмина  Маргарита Евгеньевна 6 МАОУСОШ №18 с УИОП Победитель 

32 Сопкалова Елизавета Юрьевна 6 МБОУ гимназия №1 Победитель 

33 Ткач Мария Дмитриевна 6 МБОУ ООШ №16 Победитель 

34 Филатова Ада Константиновна 6 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

35 Семыкина Ангелина Руслановна 6 МБОУ-ООШ №21 Победитель 

36 Хоханов Дмитрий Михайлович 6 МБОУ-ООШ №21 Победитель 

37 Черноруцкая Виолетта Романовна 6 МБОУ-СОШ 23 Победитель 

38 Бедеев Кирилл Анатолевич 6 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

39 Котляров Алексей Юрьевич 6 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

40 Гаврюшин Тимур Максимович 6 МБОУ-СОШ №10 Победитель 

41 Солдатенкова Анастасия Сергеевна 6 МБОУ-СОШ №10 Победитель 



42 Бекетов Алексей Станиславович 6 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

43 Немашкалова Софья Данииловна 6 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

44 Терещенко Александр Владимирович 6 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

45 Флотская Ксения Денисовна 6 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

46 Тятых Алина Игоревна 6 МБОУ-СОШ №15 Победитель 

47 Болтенкова Мария Игоревна 6 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

48 Асриян Людмила Эриковна 6 МБОУ-СОШ №2 Победитель 

49 Кагадев Артем Сергеевич 6 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

50 Чистова Станислава Сергеевна 6 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

51 Мухамедчева Элина Олеговна 6 МБОУСОШ№5 Победитель 

52 Подчерняева Елизавета Алексеевна 6 МБОУСОШ№5 Победитель 

53 Подымова Варвара Максимовна 6 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

54 Конарев Богдан Александрович 6 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

55 Шевчук Анна Романовна 6 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

56 Сурина Полина Витальевна  7 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Победитель 

57 Серопян Доминика Артуровна 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

58 Черненко Алиса Андреевна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

59 Назарова Дарья Александровна 7 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

60 Пощенко Кирилл Игоревич 7 МАОУСОШ №18 с УИОП Победитель 

61 Арустамова Маргарита Михайловна 7 МАОУ-СОШ№20 Победитель 

62 Карян  Анна Артемовна 7 МАОУ-СОШ№20 Победитель 

63 Томина Полина Сергеевна 7 МБОУ гимназия №1 Победитель 

64 Енгибарян Марьяна Суреновна 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

65 Ерошенко Дмитрий Владиславович 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

66 Яковлева Кристина Денисовна 7 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

67 Гордиенко Алена Дмитриевна 7 МБОУ-ООШ №21 Победитель 

68 Чернявская Совья Андреевна 7 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

69 Зиньковская Диана Александровна 7 МБОУ-СОШ №10 Победитель 

70 Дроботова  Дарина Валикоевна 7 МБОУ-СОШ №15 Победитель 



71 Дьяченко Ангелина Сергеевна 7 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

72 Ярошенко Дарья Владимировна  7 МБОУ-СОШ №2 Победитель 

73 Саркисян Гарик Каренович 7 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

74 Синёв  Матвей Евгеньевич 7 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

75 Цыганкова Анна Владимировна 7 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

76 Мельгесова Илона Юрьевна 7 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

77 Кабанова Екатерина Сергеевна 7 МБОУСОШ№5 Победитель 

78 Лосенков Александр Владимирович 8 МАОУ лицей им. В.В. Рассохина Победитель 

79 Лисицкая Дарья Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

80 Дрововозова Полина Алексеевна 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

81 Куницын  Игорь Станиславович 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

82 Засухина Злата Романовна 8 МАОУ СОШ №24 Победитель 

83 Долбина Майя Андреевна 8 МАОУ-СОШ № 25 Победитель 

84 Утешева Анастасия Владимировна 8 МАОУСОШ №18 с УИОП Победитель 

85 Гармашев Илья Сергеевич 8 МАОУ-СОШ№20 Победитель 

86 Гасанова Алина Маратовна 8 МБОУ - СОШ № 19 Победитель 

87 Рящева Дарья Сергеевна 8 МБОУ гимназия №1 Победитель 

88 Витчинкина Ксения Александровна 8 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

89 Шахян Ангелина Ашотовна 8 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

90 Засимова Татьяна Александровна 8 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

91 Солокова Анастасия Геннадьевна 8 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

92 Ковальчук Любовь Олеговна 8 МБОУ-СОШ №10 Победитель 

93 Лукьяненко Полина Станиславовна 8 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

94 Гукетлева  Марианна Ибрагимовна 8 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

95 Коростылёв Ярослав Сергеевич 8 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

96 Полевой Михаил  Васильевич 8 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

97 Ситникова  Дарья Михайловна 8 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

98 Пакидина Екатерина Александровна 8 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

99 Батракова Ульяна Борисовна 8 МБОУ-СОШ №2 Победитель 



100 Погосян Софья Воскановна 8 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

101 Федотова Арина Сергеевна 8 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

102 Шаповалова Эвелина Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

103 Алтухов  Максим  Игоревич 8 МБОУСОШ№5 Победитель 

104 Григорьева Виктория Сергеевна 8 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

105 Калмазова Серафима Владимировна 9 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

106 Бабаян Кристина Арменовна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

107 Темникова Алена Евгеньевна 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

108 Буторин Евгений Евгеньевич 9 МАОУлицей В.В.Рассохина Победитель 

109 Костровская Вероника Владимировна 9 МАОУлицей В.В.Рассохина Победитель 

110 Ничипурук Алиса Дмитриевна 9 МАОУлицей В.В.Рассохина Победитель 

111 Богоченко Вероника Романовна 9 МАОУ-СОШ №1 "Казачья" Победитель 

112 Полякова Софья Олеговна 9 МАОУСОШ №18 с УИОП Победитель 

113 Грезин Андрей Николаевич 9 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

114 Казарян Агуник Левоновна 9 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

115 Аксентова Софья Петровна 9 МБОУ гимназия №1 Победитель 

116 Агаджанян Саак Варужанович 9 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

117 Жижко Мария Александровна 9 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

118 Горелова Юлия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

119 Муравьева  Татьяна Вячеславовна 9 МБОУ-ООШ №21 Победитель 

120 Хорошилов Николай Сергеевич 9 МБОУ-СОШ № 10 Победитель 

121 Муродян  Каролина  Артемовна 9 МБОУ-СОШ № 17 Победитель 

122 Водинова Ксения Кирилловна 9 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

123 Давыденко Дарья Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

124 Девятых  Александра Владимировна 9 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

125 Дёмина  Полина Станиславовна 9 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

126 Срабян Аделина Сироповна 9 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

127 Фердер Анастасия Сергеевна 9 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

128 Карпекина Вероника Андреевна 9 МБОУ-СОШ №15 Победитель 



129 Петросян Диана Армановна 9 МБОУ-СОШ №2 Победитель 

130 Данелян Люся Кареновна 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

131 Стародуб Маргарита Олеговна 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

132 Удод  Ангелина Алексеевна 9 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

133 Каминская Дарья Викторовна 9 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

134 Березкина Анна Александровна 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

135 Варениченко Мария Владимировна 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

136 Турищева Ульяна Викторовна 10 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

137 Колесгикова  Варвара Александровна 10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

138 Зарецкая Лалита Сергеевна 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

139 Манукян Армине Артемовна 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

140 Урусян Арега Араевна 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

141 Иващенко Дарья Максимовна 10 МАОУСОШ №18 с УИОП Победитель 

142 Бражник Милена Шантовна 10 МБОУ гимназия №1 Победитель 

143 Амельченко Анастасия Игоревна 10 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

144 Зотова Яна Вадимовна 10 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

145 Оруджова Назрин Вусал кызы 10 МБОУ-СОШ №10 Победитель 

146 Матросова София Дмитриевна 10 МБОУ-СОШ №15 Победитель 

147 Саенко  Анастасия Ивановна 10 МБОУ-СОШ №2 Победитель 

148 Исоян Элина  Эдуардовна 10 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

149 Малахова Динара Руслановна 10 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

150 Рудикова Вера Геннадьевна 10 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

151 Рыжкина Татьяна Олеговна 10 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

152 Уткина Алиса Витальевна 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

153 Мишунина София Сергеевна 11 МАОУ лицей №11 им.В.В. Рассохина Победитель 

154 Бардакова Алена Юрьевна 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

155 Меликян Артем Камоевич 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

156 Васильева Валентина Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

157 Ванюханова Мия Александровна 11 МАОУ СОШ №24 Победитель 



158 Испирьян Илья Романович 11 МАОУ СОШ №24 Победитель 

159 Карпинская Ольга Владиславовна 11 МАОУСОШ №18 с УИОП Победитель 

160 Андриянова Елизавета Сергеевна 11 МБОУ - СОШ № 19 Победитель 

161 Москаленко Виктория  Яковлевна 11 МБОУ гимназия №1 Победитель 

162 Костенко Изабелла Анатольевна 11 МБОУ-СОШ № 6 Победитель 

163 Мишенина Александра Константиновна 11 МБОУ-СОШ №10 Победитель 

164 Халапян Диана Артуровна 11 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

165 Шевченко  Милена Алексеевна 11 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

166 Лукьянова Ульяна Александровна 11 МБОУ-СОШ №2 Победитель 

167 Иванченко Виктория Сергеевна 11 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

168 Богосова Виктория  Юрьевна 11 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

169 Деркач Вера Дмитриевна 11 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

170 Буцкая Софья Юрьевна 11 МБОУ-СОШ№15 Победитель 

171 Казетова Дарья Сергеевна 11 МБОУСОШ№5 Победитель 

172 Михайлова Каролина Дмитриевна 11 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

173 Музычкова Анастасия Владимировна 11 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

174 Житнухина Ася Петровна 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

175 Ренкасовская Юлия Евгеньевна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

176 Корниенко Майя Васильевна 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

177 Редькина Надежда Андреевна 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

178 Лебедев  Иван  Николаевич 5 МБОУ - СОШ № 19 Победитель 

179 Семенченко Вероника Вадимовна 9 МАОУ-СОШ №4 Победитель 

180 Хачатрян  Розалия Рафиковна 10 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

181 Андреева Мария Александровна 11 МАОУ-СОШ №20 Победитель 

182 Трипутина Елизавета Игоревна 11 МАОУ-СОШ №4 Призер 

183 Александрова Вероника  Петровна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

184 Баканов Егор Денисович 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

185 Бережной Матвей Алексеевич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

186 Калачевская Динара Александровна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 



187 Филоненко Алевтина Евгеньевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

188 Вальваков Артем Юрьевич 5 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

189 Лобанов Кирилл Александрович 5 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

190 Михайленко Владислава Владимировна 5 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

191 Сидорова Ксения Максимовна 5 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

192 Трапезников Илья Денисович 5 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

193 Геуркова Эллина Александровна 5 МАОУ СОШ № 9 Призер 

194 Дробик Андрей  Владимирович 5 МАОУ СОШ № 9 Призер 

195 Карабахцян Милана Сумбаточвна 5 МАОУ СОШ № 9 Призер 

196 Козубенко Валерия Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 9 Призер 

197 Кочарян Элеонора Азареевна 5 МАОУ СОШ № 9 Призер 

198 Мкртчян Анджелина Рафаэлевна 5 МАОУ СОШ № 9 Призер 

199 Аванесян  Диана Александровна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

200 Моргунова  Анна Юрьевна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

201 Трушкина Влада Витальевна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

202 Шолухова  Арина Анатольевна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

203 Гагаузова Екатерина  Андреевна 5 МАОУ-СОШ №1 "Казачья" Призер 

204 Алиева Алеся Геннадьевна 5 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

205 Дрюпина Виктория Юрьевна 5 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

206 Егиазаян Кристина Эдгаровна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

207 Клюева Анна Алексеевна 5 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

208 Князева  Дарья Игоревна 5 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

209 Колесник Кира Антоновна 5 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

210 Новикова Анастасия Евгеньевна 5 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

211 Артёмова  София  Алексеевна 5 МБОУ гимназия №1 Призер 

212 Долгова Мария Юрьевна 5 МБОУ гимназия №1 Призер 

213 Кантур  Арина  Александровна 5 МБОУ гимназия №1 Призер 

214 Марфийчук  Алексей Дмитриевич 5 МБОУ гимназия №1 Призер 

215 Недбаева Фаина Денисовна 5 МБОУ гимназия №1 Призер 



216 Цилик  Полина  Антоновна 5 МБОУ гимназия №1 Призер 

217 Чмож Мария Александровна 5 МБОУ гимназия №1 Призер 

218 Авакян Лидия Эдуардовна 5 МБОУ ООШ №16 Призер 

219 Агаджанян Светлана Игоревна 5 МБОУ ООШ №16 Призер 

220 Геворкян Сирануш Папиковна 5 МБОУ ООШ №16 Призер 

221 Зыкова Юлия Александровна 5 МБОУ ООШ №16 Призер 

222 Пешкова Дарья Сергеевна 5 МБОУ ООШ №16 Призер 

223 Шмальц Алиса Витальевна 5 МБОУ ООШ №16 Призер 

224 Шубич Денис Викторович 5 МБОУ ООШ №16 Призер 

225 Гребенюкова Эвелина Игоревна 5 МБОУ-ООШ №21 Призер 

226 Кущеев Кирилл Николаевич 5 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

227 Рахметуллаева София Минетуллаховна 5 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

228 Бугак Анжелика Александровна 5 МБОУ-СОШ №10 Призер 

229 Фёдоров Богдан Дмитриевич 5 МБОУ-СОШ №10 Призер 

230 Кривоухова Злата Александровна 5 МБОУ-СОШ №12 Призер 

231 Солнышкин Глеб  Сергеевич 5 МБОУ-СОШ №12 Призер 

232 Куванаева  Алина Расуловна 5 МБОУ-СОШ №14 Призер 

233 Сафарова  Элина Эльчин Кызы 5 МБОУ-СОШ №14 Призер 

234 Аветисян Сосик Сарибекович 5 МБОУ-СОШ №15 Призер 

235 Бабаханова Анастасия Евгеньевна 5 МБОУ-СОШ №15 Призер 

236 Бондарцова Александрина Денисовна 5 МБОУ-СОШ №15 Призер 

237 Карлыганова Варвара Дмитриевна 5 МБОУ-СОШ №15 Призер 

238 Павлова Ангелина Андреевна 5 МБОУ-СОШ №15 Призер 

239 Тлеужева Самира Рустамовна 5 МБОУ-СОШ №15 Призер 

240 Багирян Баграта Арменовича 5 МБОУ-СОШ №2 Призер 

241 Большаков Никита Максимович 5 МБОУ-СОШ №2 Призер 

242 Горбачева Анастасия Михайловна 5 МБОУ-СОШ №2 Призер 

243 Карапкова Александра Дмитриевна 5 МБОУ-СОШ №2 Призер 

244 Стреляева Любовь Сергеевна 5 МБОУ-СОШ №2 Призер 



245 Танасов  Дмитрий Владимирович 5 МБОУ-СОШ №2 Призер 

246 Черноротова Алёна Олеговна 5 МБОУ-СОШ №2 Призер 

247 Чмовж София Николаевна 5 МБОУ-СОШ №2 Призер 

248 Филатова Анастасия Романова 5 МБОУ-СОШ №23 Призер 

249 Абрамова Ева  Станиславовна 5 МБОУ-СОШ №8 Призер 

250 Степанцов Вадим  Сергеевич 5 МБОУ-СОШ №8 Призер 

251 Турецков Алексей  Григорьевич 5 МБОУ-СОШ №8 Призер 

252 Вазатьян Артём Анатольевич  5 МБОУСОШ№5 Призер 

253 Гуйван Камилла Романовна 5 МБОУСОШ№5 Призер 

254 Данилов  Алексей Денисович 5 МБОУСОШ№5 Призер 

255 Демиденко Дмитрий Денисович 5 МБОУСОШ№5 Призер 

256 Гавришева Дарья Владимировна 5 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

257 Жерлицын  Савелий Игоревич 5 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

258 Магамадова Ева Разаудивна 5 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

259 Масехнович Вероника Витальевна 6 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призер 

260 Глухих  Маргарита Николаевна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

261 Кюршин  Андрей  Витальевич 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

262 Неприна  Мария Алексеевна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

263 Бойцева Арина Олеговна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

264 Зинарева Арина Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

265 Казаринова Софья   6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

266 Ландина Ангелина Владимировна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

267 Хадыкина Валерия Григорьевна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

268 Ханычева Лидия Александровна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

269 Шнайдер Анастасия Леонидовна 6 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

270 Гривцова Маргарита  Евгеньевна 6 МАОУ СОШ № 9 Призер 

271 Иванчихина София Васильевна 6 МАОУ СОШ № 9 Призер 

272 Овсепян Анна Эдгаровна 6 МАОУ СОШ № 9 Призер 

273 Гусейнова Татьяня Эмильевна 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 



274 Дядченко Кирилл Александрович 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

275 Карагезов Гарегин Арменович 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

276 Кузьмин Михаил Сергеевич 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

277 Лапина Юлия Сергеевна 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

278 Маркунов Глеб Евгеньевич 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

279 Панарина Ульяна Александровна 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

280 Побережный Михаил Павлович 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

281 Подопрыголова  Виталина Витальевна 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

282 Савразян Карине Арсеновна 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

283 Савран Дарья Викторовна 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

284 Симонянц Артём Андреевич 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

285 Тоноян Анаида Артуровна 6 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

286 Донченко Алексей Антонович 6 МАОУ-СОШ №1 "Казачья" Призер 

287 Бандурко Маргарита Витальевна 6 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

288 Блахова  Самира Нурбиевна 6 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

289 Журавлева Рада Романовна 6 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

290 Липецкая Анастасия Витальевна 6 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

291 Мачинский Илья Юрьевич 6 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

292 Сафонова Маргарита Александровна 6 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

293 Мкртчян Ваче Варданович 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

294 Агеенко Вероника Романовна 6 МБОУ гимназия №1 Призер 

295 Гасанян София Тиграновна 6 МБОУ гимназия №1 Призер 

296 Дремлюженко Екатерина Дмитриевна 6 МБОУ гимназия №1 Призер 

297 Иванова Каролина Романовна 6 МБОУ гимназия №1 Призер 

298 Кириченко  Андрей Константинович 6 МБОУ гимназия №1 Призер 

299 Клабукова Мария Михайловна 6 МБОУ гимназия №1 Призер 

300 Пожетных София Богдановна 6 МБОУ гимназия №1 Призер 

301 Ровенская  Елизавета Павловна 6 МБОУ гимназия №1 Призер 

302 Сабанина  Ева Игоревна 6 МБОУ гимназия №1 Призер 



303 Садырева  Виктория Вячеславовна 6 МБОУ гимназия №1 Призер 

304 Сидорова Дарья Андреевна 6 МБОУ гимназия №1 Призер 

305 Тагирова Аминат Эльбрусовна 6 МБОУ гимназия №1 Призер 

306 Чмож  Екатерина Александровна  6 МБОУ гимназия №1 Призер 

307 Аверин Андрей Дмитриевич 6 МБОУ-ООШ №21 Призер 

308 Кожевникова Алена Александровна 6 МБОУ-ООШ №21 Призер 

309 Фомин Данил Николаевич 6 МБОУ-ООШ №21 Призер 

310 Андрианова Ангелина Анатольевна 6 МБОУ-СОШ №23 Призер 

311 Левченко Алина Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

312 Плохих  Никита Иванович 6 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

313 Шаманова Азалия Андреевна 6 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

314 Шейкин Тимур  Валентинович 6 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

315 Глушакова Виктория Степановна 6 МБОУ-СОШ №10 Призер 

316 Марко Владимир Александрович 6 МБОУ-СОШ №10 Призер 

317 Онищук Александр Алексеевич 6 МБОУ-СОШ №10 Призер 

318 Пастухова Арина Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ №10 Призер 

319 Саркисова Милена Артуровна 6 МБОУ-СОШ №10 Призер 

320 Пшеничный Семён Михайлович 6 МБОУ-СОШ №12 Призер 

321 Степанян София Степановна 6 МБОУ-СОШ №12 Призер 

322 Белоусов  Федор Игоревич 6 МБОУ-СОШ №14 Призер 

323 Головинов Иван Алексеевич 6 МБОУ-СОШ №14 Призер 

324 Лагойда Елизавета Александровна 6 МБОУ-СОШ №14 Призер 

325 Луценко  Анастасия Сергеевна 6 МБОУ-СОШ №14 Призер 

326 Нерусина Валерия Ильинечна 6 МБОУ-СОШ №14 Призер 

327 Петросян Эмилия Размиковна 6 МБОУ-СОШ №14 Призер 

328 Сидоров Артем Дмитриевич 6 МБОУ-СОШ №14 Призер 

329 Ткач София Михайловна 6 МБОУ-СОШ №14 Призер 

330 Шахбазян валерия Александровна 6 МБОУ-СОШ №14 Призер 

331 Андрющенко Милена Александровна 6 МБОУ-СОШ №17 Призер 



332 Чернова  Лера Дмитриевна 6 МБОУ-СОШ №17 Призер 

333 Акимова Арина Алексеевна 6 МБОУ-СОШ №2 Призер 

334 Арзуманян Арсен Эдгарович 6 МБОУ-СОШ №2 Призер 

335 Бондарь Марина Андреевна 6 МБОУ-СОШ №2 Призер 

336 Кудряшова Мария Игоревна 6 МБОУ-СОШ №2 Призер 

337 Никитина Алина  Романовна 6 МБОУ-СОШ №8 Призер 

338 Саакян Ован Ашотович 6 МБОУ-СОШ №8 Призер 

339 Садовая Полина Григорьевна 6 МБОУСОШ№5 Призер 

340 Батоян Аделина Левоновна 6 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

341 Беляева  Арина Сергеевна 6 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

342 Павлова Ульяна Сергеевна 6 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

343 Полстьянов Сергей Михайлович 6 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

344 Селезнев Глеб  Андреевич 6 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

345 Хныкина Дарья Романовна 6 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

346 Буторина Анастасия евгеньевна 7 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призер 

347 Баронов Роман Романович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

348 Гончаренко Анна  Геннадьевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

349 Калинина Виктория Федоровна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

350 Маркина Маргарита Александровна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

351 Нецвет  Милана Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

352 Пешков Максим Павлович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

353 Бакутина Арина Александровна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

354 Гусев Георгий Александрович 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

355 Егорова София Евгеньевна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

356 Капустина Александра Станиславовна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

357 Соломатова Марина Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

358 Жамгарян Карина Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

359 Ляшенко Анастасия Юрьевна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

360 Терешонок Милана Александровна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 



361 Безбородова София Александровна 7 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

362 Кочергина  Марина Александровна 7 МАОУ-СОШ№20 Призер 

363 Магомедова Кира Михайловна 7 МАОУ-СОШ№20 Призер 

364 Настасюк Мария Денисовна 7 МАОУ-СОШ№20 Призер 

365 Рубанов Иван Андреевич 7 МАОУ-СОШ№20 Призер 

366 Целуйко Дарья Павловна 7 МАОУ-СОШ№20 Призер 

367 Баранов Артем Валерьевич 7 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

368 Берченко  Анна Андреевна 7 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

369 Гольченко Елена Валентиновна 7 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

370 Вановская Илона Евгеньевна 7 МБОУ гимназия №1 Призер 

371 Габриелян Диана Аветиковна 7 МБОУ гимназия №1 Призер 

372 Григорьева Софья Михайловна 7 МБОУ гимназия №1 Призер 

373 Казанцева Полина Владиславовна 7 МБОУ гимназия №1 Призер 

374 Казарова Алина Ашотовна 7 МБОУ гимназия №1 Призер 

375 Кожевникова Вероника Владимировна 7 МБОУ гимназия №1 Призер 

376 Погорелова София Сергеевна 7 МБОУ гимназия №1 Призер 

377 Попова Елизавета Алексеевна 7 МБОУ гимназия №1 Призер 

378 Саркисян Мария Александровна 7 МБОУ гимназия №1 Призер 

379 Агаджанян Милена Варужановна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

380 Акопян Ариана Левоновна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

381 Генрихс Полина Алексеевна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

382 Михалева Мария Павловна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

383 Сазонова Анжелика Викторовна 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

384 Титок Марк Владимирович 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

385 Штепин Эдуард Эдуардович 7 МБОУ ООШ № 16 Призер 

386 Беликова Вероника Артемовна 7 МБОУ-ООШ №21 Призер 

387 Уткин Никита Сергеевич 7 МБОУ-ООШ №21 Призер 

388 Бурукова Арина Александровна 7 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

389 Зайцев Алексей Олегович 7 МБОУ-СОШ № 6 Призер 



390 Селезнева Ульяна Евгеньевна 7 МБОУ-СОШ №10 Призер 

391 Абдулина Кира Юрьевна 7 МБОУ-СОШ №12 Призер 

392 Бабаян Марина  Вадимовна 7 МБОУ-СОШ №12 Призер 

393 Микоэлян София Левоновна 7 МБОУ-СОШ №12 Призер 

394 Цыкунова  Елизавета Михайловна 7 МБОУ-СОШ №12 Призер 

395 Грекуль  Дарья  Максимовна 7 МБОУ-СОШ №14 Призер 

396 Платова Эвеллина Максимовна 7 МБОУ-СОШ №14 Призер 

397 Приходько Ярослав Викторович 7 МБОУ-СОШ №14 Призер 

398 Шеховцов  Матвей Михайлович 7 МБОУ-СОШ №14 Призер 

399 Асатурова  Татьяна Михайловна 7 МБОУ-СОШ №15 Призер 

400 Воронова Анастасия Сергеевна 7 МБОУ-СОШ №15 Призер 

401 Диденко Кира Александровна 7 МБОУ-СОШ №15 Призер 

402 Мустафаева  Елизавета Тимуровна 7 МБОУ-СОШ №15 Призер 

403 Хоришко  Егор Александрович 7 МБОУ-СОШ №15 Призер 

404 Агеева Милена Юрьевна 7 МБОУ-СОШ №2 Призер 

405 Белоотченко Семен Павлович  7 МБОУ-СОШ №2 Призер 

406 Гущина Екатерина Денисовна 7 МБОУ-СОШ №2 Призер 

407 Довгаль Кира Вадимовна 7 МБОУ-СОШ №2 Призер 

408 Дроздовская Милена Гайковна 7 МБОУ-СОШ №2 Призер 

409 Иваницкая Дарья Сергеевна  7 МБОУ-СОШ №2 Призер 

410 Иванова Арина Владимировна 7 МБОУ-СОШ №2 Призер 

411 Каракозова  Кира Даниловна 7 МБОУ-СОШ №2 Призер 

412 Мельникова Юлия Александровна 7 МБОУ-СОШ №2 Призер 

413 Пересыпкина Елизавета Александровна 7 МБОУ-СОШ №2 Призер 

414 Пригодина Вероника Витальевна 7 МБОУ-СОШ №2 Призер 

415 Ковач Камилла Лациевна 7 МБОУ-СОШ №23 Призер 

416 Рощина Дарина Вадимовна 7 МБОУ-СОШ №23 Призер 

417 Мартиросян Светлана Мартыновна 7 МБОУ-СОШ №8 Призер 

418 Михеева Ксения Михайловна 7 МБОУ-СОШ №8 Призер 



419 Петросян Ани Артуровна 7 МБОУ-СОШ №8 Призер 

420 Терехова Маргарита Валерьевна 7 МБОУ-СОШ №8 Призер 

421 Аладьева Дарья Евгеньевна 7 МБОУСОШ№5 Призер 

422 Ермаков Елисей Дмитриевич 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

423 Машенцева Анна Павловна 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

424 Ремизов Максим Сергеевич 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

425 Чудинова  Виталия Михайловна 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

426 Ресницкая Ева Сергеевна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

427 Синцева Дарья Сергеевна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

428 Туголукова Юлия   7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

429 Шпаченко Алена Игоревна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

430 Кушнир Николь Николаевна 8 МАОУ лицей им. В.В. Рассохина Призер 

431 Мнацаканова Диана Самвеловна 8 МАОУ лицей им. В.В. Рассохина Призер 

432 Петушкова Виктория Олеговна 8 МАОУ лицей им. В.В. Рассохина Призер 

433 Деренская Анна Геннадьеана 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

434 Пырсикова Алина Витальевна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

435 Хлус Нина Владимировна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

436 Чередниченко София Андреевна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

437 Дауров Алихан Гумерович 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

438 Калустян Гаяне Ашотовна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

439 Кошкарова Ксения Юрьевна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

440 Заводнова Элина Витальевна 8 МАОУ СОШ №24 Призер 

441 Косорукова Милана Дмитриевна 8 МАОУ СОШ №24 Призер 

442 Соловьева Юлия Сергеевна 8 МАОУ СОШ №24 Призер 

443 Иванов Кирилл Олегович 8 МАОУ-СОШ№20 Призер 

444 Косякова Дарья Олеговна 8 МАОУ-СОШ№20 Призер 

445 Жмак  Анна Денисовна 8 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

446 Гааг Лилия Сергеевна 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

447 Гантемиров  Микайл  Рустамович 8 МБОУ гимназия №1 Призер 



448 Гелеван Иустина Ивановна 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

449 Говоров  Олег  Сергеевич 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

450 Кононенко  Владислав  Сергеевич 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

451 Романенко Олеся Сергеевна 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

452 Сабанина Кира Игоревна 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

453 Саркисов  Гарегин  Эдвардович 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

454 Хлопкова  Ева  Кирилловна 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

455 Цыкалова  Дарья  Алексеевна 8 МБОУ гимназия №1 Призер 

456 Ачкасова Софья Витальевна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

457 Бадалова Надежда Борисовна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

458 Егоров Владимир Евгеньевич 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

459 Карабаш Ксения Александровна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

460 Корец Алена Алексеевна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

461 Кривобокова Анастасия Николаевна 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

462 Мешайкин Мирослав Павлович 8 МБОУ ООШ № 16 Призер 

463 Павленко Дарья Викторовна 8 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

464 Пивоварова  Эллина Викторовна 8 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

465 Буланович София Николаевна 8 МБОУ-СОШ №12 Призер 

466 Манукянц  Регина Гургеновна 8 МБОУ-СОШ №12 Призер 

467 Егизарьянц Дарья Романовна 8 МБОУ-СОШ №17 Призер 

468 Никифорова Алиса Максимовна 8 МБОУ-СОШ №17 Призер 

469 Сомова Анна Ивановна 8 МБОУ-СОШ №17 Призер 

470 Безбородова Надежда Даниловна 8 МБОУ-СОШ №2 Призер 

471 Беспалов Илья  Дмитриевич 8 МБОУ-СОШ №2 Призер 

472 Гукосян Каролина Витальевна 8 МБОУ-СОШ №2 Призер 

473 Капитулова Виктория Фёдоровна 8 МБОУ-СОШ №2 Призер 

474 Мусолитова Виктория Александровна 8 МБОУ-СОШ №2 Призер 

475 Пьянова Виктория Алексеевна 8 МБОУ-СОШ №2 Призер 

476 Шогенова Валерия Вячеславовна 8 МБОУ-СОШ №2 Призер 



477 Сергеева Виктория Игоревна 8 МБОУ-СОШ №23 Призер 

478 Бочагова Екатерина Олеговна 8 МБОУСОШ№5 Призер 

479 Суровец София Андреевна 8 МБОУСОШ№5 Призер 

480 Черная Валерия Алексеевна 8 МБОУСОШ№5 Призер 

481 Видяева София Витальевна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

482 Козлова Анастасия Александровна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

483 Морошкин Артем Данилович 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

484 Оболонский Илья Станиславович 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

485 Оганесян Артем Камоевич 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

486 Травин Егор Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

487 Трегуб Владислав Олегович 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

488 Ходосова Алиса Константиновна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

489 Алексеева Кристина Кирилловна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

490 Геворгян Ани Кареновна 9 МАОУ-СОШ №20 Призер 

491 Киселева Анна Андреевна 9 МАОУ-СОШ №20 Призер 

492 Коршунова  Дарья Андреевна 9 МАОУ-СОШ №20 Призер 

493 Косоротова  Антонина Дмитриевна 9 МАОУ-СОШ №20 Призер 

494 Побережная Дарья Павловна 9 МАОУ-СОШ №20 Призер 

495 Андрусенко Дарья Викторовна 9 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

496 Винокрова Виктория Алексеевна 9 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

497 Колодченко  Савелий Александрович 9 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

498 Головинская Полина Александровна 9 МБОУ гимназия №1 Призер 

499 Савченко Анастасия Андреевна 9 МБОУ гимназия №1 Призер 

500 Сачко Виктория Григорьевна 9 МБОУ гимназия №1 Призер 

501 Вартанова Карина Артуровна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

502 Генрихс Софья Алексеевна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

503 Кофанов Алексей Алексеевич 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

504 Сазонова Кира Викторовна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 

505 Шеллунц Люсине Артемовна 9 МБОУ ООШ № 16 Призер 



506 Сурыгина Екатерина Станиславовна 9 МБОУ-ООШ №21 Призер 

507 Чернявская Маргарита Никитична 9 МБОУ-ООШ №21 Призер 

508 Багдасарян Элен   9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

509 Богуславская Надежда   9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

510 Краснова  Диана   9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

511 Оболонская Мираслава   9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

512 Сапожкова Дарья Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

513 Титовец Арина Александровна 9 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

514 Пирожникова Милана Витальевна 9 МБОУ-СОШ №12 Призер 

515 Дроботова Валерия Валекоевна 9 МБОУ-СОШ №15 Призер 

516 Кузнецова Дарья Сергеевна 9 МБОУ-СОШ №15 Призер 

517 Кумец Егор Михайлович 9 МБОУ-СОШ №15 Призер 

518 Мацегора Софья Николаевна 9 МБОУ-СОШ №15 Призер 

519 Мойш Валентина Анатольевна 9 МБОУ-СОШ №15 Призер 

520 Вахрина Татьяна Витальевна 9 МБОУ-СОШ №2 Призер 

521 Горбалева Диана Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ №2 Призер 

522 Конончук Дарья Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ №2 Призер 

523 Тренина Таисия Александровна 9 МБОУ-СОШ №2 Призер 

524 Харламов  Александр Александрович 9 МБОУ-СОШ №2 Призер 

525 Бехтерева Арина Андреевна 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

526 Костюченко Александр Иванович 9 МБОУ-СОШ №23 Призер 

527 Бауэр Анастасия  Константиновна 9 МБОУ-СОШ №8 Призер 

528 Зайцева  Арина Ивановна 9 МБОУ-СОШ №8 Призер 

529 Москаленко Арина Максимовна 9 МБОУСОШ№5 Призер 

530 Полстьянова Анастасия Михайловна 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

531 Акопян Элеонора Грикоровна 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

532 Бабаханян Майя Давидовна 10 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

533 Пау Александр Николаевич 10 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

534 Агабекян Мария Сумбаьовна 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 



535 Глова София Станиславовна 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

536 Петросян Лилия Арсеновна 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

537 Салащенко Денис Евгеньевич 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

538 Соболев Александр Викторович 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

539 Хрипунова Алина Витальевна 10 МАОУ-СОШ №20 Призер 

540 Шахпазян Сюзанна Паруйровна 10 МАОУ-СОШ №20 Призер 

541 Акопянц Альберт Самвелович 10 МБОУ гимназия №1 Призер 

542 Кузнецова  Валерия Сергеевна 10 МБОУ гимназия №1 Призер 

543 Манишлина Милана Максимовна 10 МБОУ гимназия №1 Призер 

544 Нуждина Елизавета Алексеевна 10 МБОУ гимназия №1 Призер 

545 Спирина Тамара Ивановна 10 МБОУ гимназия №1 Призер 

546 Шувалова Мария Андреевна 10 МБОУ гимназия №1 Призер 

547 Власенко  Богдан  Викторович 10 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

548 Котапов Вадим Дмитриевич 10 МБОУ-СОШ № 17 Призер 

549 Климова Диана Олеговна 10 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

550 Постникова Евгения Александровна 10 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

551 Курмангалиева Ксения Николаевна 10 МБОУ-СОШ №10 Призер 

552 Пономарёва Ангелина Трофимовна 10 МБОУ-СОШ №12 Призер 

553 Братков  Максим Игоревич 10 МБОУ-СОШ №15 Призер 

554 Заикин Вячеслав Игоревич 10 МБОУ-СОШ №15 Призер 

555 Куркова София Андреевна 10 МБОУ-СОШ №15 Призер 

556 Шапшинов Глеб Евгеньевич 10 МБОУ-СОШ №15 Призер 

557 Юрова Ирина Васильевна 10 МБОУ-СОШ №15 Призер 

558 Аникеева Мария Николаевна 10 МБОУ-СОШ №2 Призер 

559 Синякова Елизавета Дмитриевна  10 МБОУ-СОШ №2 Призер 

560 Адаян Глеб Борисович 10 МБОУСОШ№5 Призер 

561 Алавердова Роза Артуровна 10 МБОУСОШ№5 Призер 

562 Бондаренко Кирилл Андреевич 10 МБОУСОШ№5 Призер 

563 Власова Анна Андреевна 10 МБОУСОШ№5 Призер 



564 Ардинцев Ярослав Григорьевич 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

565 Ляшенко Алина Снргеевна 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

566 Пименова Екатерина Дмитриевна 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

567 Потемкин Марк Алибекович 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

568 Семенихина Алена Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

569 Соломенникова Анастасия Вадимовна 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

570 Шепелева Софья Витальевна 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 

571 Колотовкина Анита Григорьевна 11 МАОУ-СОШ №20 Призер 

572 Кухтина Светлана Сергеевна 11 МАОУ-СОШ №20 Призер 

573 Самвелова Жанна Игоревна 11 МАОУ-СОШ №20 Призер 

574 Капрелян Арина  Робертовна 11 МБОУ гимназия №1 Призер 

575 Мурадян Нелли Самвеловна 11 МБОУ-СОШ № 23 Призер 

576 Логачёва Марина Юрьевна 11 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

577 Афромеев Иван Викторович 11 МБОУ-СОШ №10 Призер 

578 Сасацян Эвелина Эдуардовна 11 МБОУ-СОШ №10 Призер 

579 Бостанжиева  Ангелина Петровна 11 МБОУ-СОШ №2 Призер 

580 Валиева Алина Гиевна 11 МБОУ-СОШ №2 Призер 

581 Федоров  Сергей Александрович 11 МБОУ-СОШ №2 Призер 

582 Пастарнак  Злата Михайловна 11 МБОУ-СОШ №23 Призер 

583 Дьяченко Елизавета  Александровна 11 МБОУ-СОШ №8 Призер 

584 Круглова Диана Дмитриевна 11 МБОУ-СОШ №8 Призер 

585 Марковеева Мария  Антоновна 11 МБОУ-СОШ №8 Призер 

586 Пастухов Кирилл Дмитриевич 11 МБОУ-СОШ №8 Призер 

587 Сосновский Дмитрий Дмитриевич 11 МБОУ-СОШ №8 Призер 

588 Тюкова Владислава Олеговна 11 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

589 Хныкина Вероника Романовна 11 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

590 Тертышникова Ксения   11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

591 Мосоян Милена Вардовна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

592 Искоянц Алиса Альбертовна 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 



593 Коротков Роман Владимирович 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

594 Радионова Полина Алексеевна 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

595 Бойко Роман Александрович 5 МАОУлицей В.В.Рассохина Призер 

596 Хамзина  Алина Куандыковна 5 МАОУлицей В.В.Рассохина Призер 

597 Шевченко Софья Сергеевна 5 МАОУлицей В.В.Рассохина Призер 

598 Колмакова Мария Олеговна 5 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

599 Панченко Виктория Васильевна 5 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

600 Семешко Арина Сергеевна 5 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

601 Фирсова Анита Радионовна 5 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

602 Шимигонов Артём  Николаевич 5 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

603 Алексеев Макар Романович 5 МБОУ СОШ № 13 Призер 

604 Холод Анастасия Сергеевна 5 МБОУ СОШ № 13 Призер 

605 Бедросова  Варвара Львовна 5 МБОУ-СОШ №3 Призер 

606 Ерёменко Мирослава Сергеевна 5 МБОУ-СОШ №3 Призер 

607 Мартиросян Эльмира Аветисовна 5 МБОУ-СОШ №3 Призер 

608 Некозова Полина  Павловна 5 МБОУ-СОШ №3 Призер 

609 Посташ  Ярослав  Андреевич 5 МБОУ-СОШ №3 Призер 

610 Саарян Вячеслав  Иванович 5 МБОУ-СОШ №3 Призер 

611 Тамазов Ахмад Рамазанович 5 МБОУ-СОШ №3 Призер 

612 Тернова Алёна Александровна 5 МБОУ-СОШ №3 Призер 

613 Трегубова  Александра Андреевна 5 МБОУ-СОШ №3 Призер 

614 Чернуха  Анфиса Леонидовна 5 МБОУ-СОШ №3 Призер 

615 Агаджанов Даниил   5 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

616 Саенко Богдан  Викторович 5 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

617 Ширинян Анжелина Григорьевна 6 МАОУ-СОШ 25 Призер 

618 Астахина Анастасия Андреевна 6 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

619 Бянкина Марьяна Алексеевна 6 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

620 Величко Кира Алексеевна 6 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

621 Михайлюта Александр Алексеевич 6 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 



622 Сорокин Егор Алексеевич 6 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

623 Терентьев Даниил Александрович 6 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

624 Шумакова Маргарита Михайловна 6 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

625 Клименко  Денис Андреевич 6 МАОУ-СОШ №4 Призер 

626 Кривошеева Полина Сергеевна 6 МАОУ-СОШ №4 Призер 

627 Мрыхина София Андреевна 6 МАОУ-СОШ №4 Призер 

628 Асатурова Виктория Владиславовна 6 МБОУ ООШ №16 Призер 

629 Лёвочкин  Тимофей Сергеевич 6 МБОУ ООШ №16 Призер 

630 Скачкова Ангелина Сергеевна 6 МБОУ ООШ №16 Призер 

631 Филин-Колдакова Екатерина Ивановна 6 МБОУ ООШ №16 Призер 

632 Шеллунц Армида Артёмовна 6 МБОУ ООШ №16 Призер 

633 Тимонова Ева Алексеевна 6 МБОУ СОШ № 13 Призер 

634 Григорьева Кира Андреевна 6 МБОУ-СОШ №3 Призер 

635 Долина Светлана Андреевна 6 МБОУ-СОШ №3 Призер 

636 Поликарпова Яна Сергеевна 6 МБОУ-СОШ №3 Призер 

637 Разарова Елизавета Александровна 6 МБОУ-СОШ №3 Призер 

638 Севергина Анна Алексеевна 6 МБОУ-СОШ №3 Призер 

639 Скоробогатова Софья Михайловна 6 МБОУ-СОШ №3 Призер 

640 Харченко Владислав Максимович 6 МБОУ-СОШ №3 Призер 

641 Иванова  Вера Романовна 7 МАОУлицей В.В.Рассохина Призер 

642 Молчанова Виктория Олеговна 7 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

643 Папоян Кира Артуровна 7 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

644 Петросьянц Анна Самсоновна 7 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

645 Тамразян Эвелина Артаковна 7 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

646 Шендрик Мария Григорьевна 7 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

647 Аревадзе Полина Дмитриевна 7 МАОУ-СОШ №4 Призер 

648 Дюрягина Елена Александровна 7 МАОУ-СОШ №4 Призер 

649 Коломенская Мария Дмитриевна 7 МАОУ-СОШ №4 Призер 

650 Сидненко Виолетта Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 13 Призер 



651 Сорокина Анастасия Витальевна 7 МБОУ СОШ № 13 Призер 

652 Гаспарян Анна Пайлаковна 7 МБОУ-СОШ №17 Призер 

653 Горбачев Александр Юрьевич 7 МБОУ-СОШ №17 Призер 

654 Дроздев Артём Иванович 7 МБОУ-СОШ №17 Призер 

655 Айвазян Маргарита Павловна 7 МБОУ-СОШ №3 Призер 

656 Беленников Матвей Александрович 7 МБОУ-СОШ №3 Призер 

657 Москунов Назар Александрович 7 МБОУ-СОШ №3 Призер 

658 Пастарнак Владислав  Игоревич 7 МБОУ-СОШ №3 Призер 

659 Плохотникова  Елизавета Олеговна 7 МБОУ-СОШ №3 Призер 

660 Алхуссейн Милана Фавазовна 7 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

661 Цыганкова Алина Алексеевна 7 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

662 Фоменко Анастасия Александровна 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

663 Славгородская Виктория Александровна 8 МАОУ-СОШ №1 "Казачья" Призер 

664 Альтенгоф Софья Андреевна 8 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

665 Байдина Полина Александровна 8 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

666 Боровская Яна Александровна 8 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

667 Ермакова Мария Михайловна 8 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

668 Знаковская Элина Александровна 8 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

669 Исаджанян Сюзанна Артаковна 8 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

670 Кожевников Богдан Олегович 8 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

671 Монахова Арина Алексеевна 8 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

672 Варданян Сандро Спиридонович 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

673 Петросян Милена Арсеновна 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

674 Юферев Владимир Романович 8 МБОУ СОШ № 13 Призер 

675 Бутаева  Ирина Мурадовна 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

676 Ганзик Полина Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

677 Манучарян Сара Артоковна 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

678 Орановская  Полина  Игоревна 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

679 Павликова  Александра Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 



680 Чайка  Ярослав Давидович 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

681 Волобуева Диана Александровна 8 МБОУ-СОШ №3 Призер 

682 Волобуева  Влада Владимировна 8 МБОУ-СОШ №3 Призер 

683 Горячева Вероника   8 МБОУ-СОШ №3 Призер 

684 Комелева Елисея Олеговна 8 МБОУ-СОШ №3 Призер 

685 Кургинян Эмма Мартиросовна 8 МБОУ-СОШ №3 Призер 

686 Майорова Милена Сергеевна 8 МБОУ-СОШ №3 Призер 

687 Сепп Анна Павловна 8 МБОУ-СОШ №3 Призер 

688 Аветисян Лаура Кареновна 8 МБОУ-СОШ№15 Призер 

689 Вильянович Екатерина Игоревна 8 МБОУ-СОШ№15 Призер 

690 Мовсисян Луиза Артёмовна 8 МБОУ-СОШ№15 Призер 

691 Францкевич  Милана Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ№15 Призер 

692 Шевченко Ольга Николаевна 8 МБОУ-СОШ№15 Призер 

693 Войцешкина Мария Владимировна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

694 Воробей  Дина Сергеевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

695 Калмазова Ангелина Владимировна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

696 Евдокимова Милана Константиновна 9 МАОУлицей В.В.Рассохина Призер 

697 Кузнецова Варвара Сергеевна 9 МАОУлицей В.В.Рассохина Призер 

698 Ларюшко Екатерина Максимовна 9 МАОУлицей В.В.Рассохина Призер 

699 Хуторная Софья Алексеевна 9 МАОУлицей В.В.Рассохина Призер 

700 Трошкин Руслан Александрович 9 МАОУ-СОШ №1 "Казачья" Призер 

701 Агафонова Эвелина Евгеньевна 9 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

702 Горобенко Алина Владимировна 9 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

703 Зазуля Полина Александровна 9 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

704 Заяц Ксения  Николаевна 9 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

705 Мизина Ксения  Ивановна 9 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

706 Назарян Эвелина Вардкесовна 9 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

707 Проскуров Виктор Евгеньевич 9 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

708 Шевченко Амалия Владимировна 9 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 



709 Ягофарова Яна Дмитриевна 9 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

710 Котляров Максим Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 13 Призер 

711 Жук Ульяна  Игоревна 9 МБОУ-СОШ №14 Призер 

712 Калюгин Никита Александрович 9 МБОУ-СОШ №14 Призер 

713 Доботворская  Арина Олеговна 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

714 Калинкин Егор Максимович 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

715 Нерсесян Людмила Кареновна 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

716 Новиков Алексей Викторович 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

717 Прокудина Дарья Олеговна 9 МБОУ-СОШ №3 Призер 

718 Аванесьян  Альберт Артурович 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

719 Баздырева Полина Константиновна 10 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

720 Куманяева Татьяна Александровна 10 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

721 Соснова Вероника Андреевна 10 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

722 Плохотникова Дарья Олеговна 10 МБОУ-СОШ №3 Призер 

723 Суркина Эвелина Николаевна 11 МАОУ лицей №11 им.В.В. Рассохина Призер 

724 Чечеткина Арина Евгеньевна 11 МАОУ СОШ №24 Призер 

725 Шевцова Лолита Александровна 11 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

726 Глущенко Полина Витальевна 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

727 Королькова Аксенья Евгеньевна 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

728 Преображенский  Аркадий Андреевич 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

729 Авагимян  Ангелина Армановна 11 МБОУ-СОШ№15 Призер 

730 Бадердинова Виктория Владимировна 11 МБОУ-СОШ№15 Призер 

731 Кутепова Яна Игоревна 11 МБОУ-СОШ№15 Призер 

732 Паронян Арина Романовна 11 МБОУ-СОШ№15 Призер 

733 Санин  Максим Юрьевич 11 МБОУ-СОШ№15 Призер 

734 Самсонова Дарья  Алексеевна 11 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

735 Беспалов Андрей Дмитриевич 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

736 Бондаренко Анжелика Александровна 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

737 Кожин Дмитрий Олегович 6 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



738 Зубова Анастасия Сергеевна 6 МБОУ-СОШ №2 Призер 

739 Кондратенко Ульяна Игоревна 6 МБОУ-СОШ №2 Призер 

740 Кочура София Алексеевна 6 МБОУ-СОШ №2 Призер 

741 Кикоть Виктория Владимировна 8 МАОУ-СОШ №4 Призер 

742 Юнусов Тимур Русланович 9 МАОУ-СОШ №4 Призер 

743 Григорян Виктория Сергеевна 5 МАОУ-СОШ №4 Призер 

744 Макаренкова Вероника Александровна 8 МАОУ-СОШ №4 Призер 

745 Махмудова Элина Александровна 8 МАОУ-СОШ №4 Призер 

746 Никулина Ксения Васильевна 8 МАОУ-СОШ №4 Призер 

747 Стрюкова Анастасия Витальевна 8 МАОУ-СОШ №4 Призер 

748 Барбаш  Олеся Сергеевна 11 МАОУСОШ №18 с УИОП Призер 

749 Карпачева Полина Алексеевна 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

750 Отрешева Бэлла Руслановна 6 МБОУ-СОШ №12 Призер 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  22.10.2022  № 688 

 
 

Список победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2022 – 2023 учебном году 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 

К
л

ас
с 

об
уч

ен
и

я
  

Наименование ОО (сокращенное по 
Уставу) 

Статус 
(победитель, 

призер) 

1 Гюльназарян Мария Денисовна 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 
2 Асатрян Григорий Мгерович 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 
3 Шумицкая Юлия Александровна 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

4 Аладжева Эмма Георгиевна  11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

5 Арутюнян Грант Вадимович 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

6 Омельянюк Екатерина Максимовна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

7 Баздырева Ульяна Константиновна 8 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Победитель 

8 Рыцарева Вероника Станиславовна 8 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Победитель 

9 Бобров  Виктор Викторович 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Победитель 

10 Чупилко Алиса Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Победитель 

11 Яроцкий Федор Дмитриевич 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Победитель 

12 Чикова  Полина  Ивановна 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Победитель 

13 Меликян    Артём   Камоевич 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Победитель 



14 Федотова  Алена Вадимовна  7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

15 Булгакова  Софья  Максимовна  8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

16 Головкова Вероника Сергеевна  8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

17 Холодкова Елизавета Владимировна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

18 Низиенко Екатерина Викторовна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

19 Бянкина  Софья Алексеевна 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

20 Бибик  Дарья Сергеевна 7 МАОУ СОШ №24 Победитель 

21 Пивоваров  Сергей   8 МАОУ СОШ №24 Победитель 

22 Мануковский Артем Антонович 9 МАОУ СОШ №24 Победитель 

23 Марченко Милена Ивановна 9 МАОУ СОШ №24 Победитель 

24 Степаненко Алиса Романовна 9 МАОУ СОШ №24 Победитель 

25 Рокало Анастасия Виталиевна 10 МАОУ СОШ №24 Победитель 

26 Карян  Анна Артемовна 7 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

27 Верхозина Анастасия Игоревна 8 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

28 Иванов Кирилл Олегович 8 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

29 Коршунова Дарья Андреевна 9 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

30 Анахасян Левон Саятович 10 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

31 Газарян Рубен Михаелович 11 МАОУ-СОШ № 20 Победитель 

32 Богоченко Вероника Романовна 9 МАОУ-СОШ №1 "Казачья" Победитель 

33 Вирабян  Ева Айказовна 10 МАОУ-СОШ №25 Победитель 

34 Валуйская Полина Алексеевна 9 МАОУ-СОШ №4 Победитель 

35 Макарцева  Виктория   Юрьевна 9 МАОУСОШ№9 Победитель 

36 Эльбекова Альбина Арменовна 11 МАОУСОШ№9 Победитель 

37 Николаенко Марта Альбертовна 7 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

38 Аксентова  Софья Петровна 9 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

39 Маншилина Милана Максимовна 10 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

40 Пляшкевич Алиса Сергеевна 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

41 Селезнева  Ульяна Евгеньевна 7 МБОУ СОШ 10 Победитель 

42 Беликянц Ангелина Гайковна 10 МБОУ СОШ 10 Победитель 



43 Сасоцян Эвелина Эдуардовна 11 МБОУ СОШ 10 Победитель 

44 Власенко Владислава Эдуардовна 7 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

45 Кучкин Дмитрий Станиславович 8 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

46 Волкова Наталья Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 13 Победитель 

47 Севостянов Кирилл  Сергеевич 8 МБОУ СОШ№5 Победитель 

48 Суровец София Андреевна 8 МБОУ СОШ№5 Победитель 

49 Морозов Николай Константинович 9 МБОУ СОШ№5 Победитель 

50 Чай-Лин-Ча Елизавета Юрьевна 11 МБОУ СОШ№5 Победитель 

51 Фенева Яна Викторовна 7. МБОУ СОШ№5 Победитель 

52 Большаков Тимофей Игоревич 10 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

53 Субботина Виолетта Евгеньевна 8 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

54 Петрова Ульяна Сергеевна 10 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

55 Акопджанян Левон Гарикович 7 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

56 Белова София Юрьевна 7 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

57 Мусолитова Виктория Александровна 8 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

58 Подгорнова Арина Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

59 Михалева Виктория Евгеньевна 9 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

60 Испирян Ангелина Андраниковна  10 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

61 Бостанжиева  Ангелина Петровна  11 МБОУ-СОШ № 2 Победитель 

62 Чикун  Артём  Викторович 8 МБОУ-СОШ № 8 Победитель 

63 Андреева Татьяна Вячеславовна 11 МБОУ-СОШ № 8 Победитель 

64 Куликов  Владимир Владимирович 7 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

65 Ткачёва  Юлианна  Владимировна 7 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

66 Ганзик Полина Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

67 Гукетлева Марианна Ибрагимовна 8 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

68 Сумцова  Стефания  Николаевна 8 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

69 Фролова Арина Сергеевна 9 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

70 Бутаева  Хеда Мурадовна 11 МБОУ-СОШ №14 Победитель 

71 Колодченко Савелий Александрович 9 МБОУ-СОШ №19 Победитель 



72 Шамкин Дмитрий Романович 7 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

73 Костюченко Александр Иванович 9 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

74 Бабич  Оксана Игоревна 11 МБОУ-СОШ №23 Победитель 

75 Владимирова Амина Павловна 7 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

76 Давлетова Кира  Алексеевна 7 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

77 Томилов Роман Геннадьевич 7 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

78 Ковалева  Вероника Игоревна 8 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

79 Павлюковская  Алина Алексеевна 8 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

80 Дарбинян  Анна Минасовна 9 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

81 Мишкова Алина Анатольевна 9 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

82 Колесникова Полина Максимовна 10 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

83 Кольцова Мария Николаевна 11 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

84 Чувичко Екатерина Николаевна 7 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

85  Харланова Виктория  Евгеньевна 8 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

86 Казанцева Мария Сергеевна 8 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

87 Исоян Элина Эдуардовна 10 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

88 Семенов Максим Александрович 11 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

89 Ткаченко Майя Михайловна 8 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

90 Турубарова Дарья Александровна 11 ЧОУ СОШ "Перспектива" Победитель 

91 Ренкасовская Юлия Евгеньевна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

92 Корниенко Майя Васильевна 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

93 Горячев Вадим Евгеньевич 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

94 Мкртычева Ариана Аслановна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Победитель 

95 Дьяченко  Ангелина  Сергеевна  7 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

96 Кузнецова Арина  Александровна 8 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

97 Томеян Артем  Гарикович 9 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

98 Власенко Богдан Викторович 10 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

99 Гиева Екатерина Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

100 Барсуков Богдан Николаевич 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 



101 Волченко Кира Александровна 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

102 Егиян Арсен Исаакович 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

103 Годунова Виктория Игоревна 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

104 Скрипко Влада Эдуардовна 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

105 Комарова Юлиана Юрьевна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

106 Кузнецова Варвара Сергеевна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

107 Ничипурук Алиса Дмитриевна 9 МАОУ лицей №11 им. В.В. Рассохина Призер 

108 Вишнякова Дарья Андреевна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

109 Мауль Кира Евгеньевна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

110 Чупилко Алиса Андреевна 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

111 Лисицкая  Дарья Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

112 Макартычан Анаида Георгиевна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

113 Русанова Кира Александровна 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

114 Самсонов  Владимир Александрович 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

115 Еремина Карина Александровна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

116 Оболонский  Илья Станиславович 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

117 Орлова Мария Александровна 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

118 Лега Валерия Алексеевна 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

119 Нерсисян  Давид  Ваакнович 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

120 Бардакова  Алена  Юрьевна 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

121 Шепелева  Софья  Витальевна 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г. К. Жукова Призер 

122 Гондаренко  Владимир Андреевич  7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

123 Калиниченко Матвей Сергеевич 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

124 Москаленко Алина Олеговна  7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

125 Орлова Валерия  Андреевна  7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

126 Пеньков Тимофей Владимирович 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

127 Тамразян Эвелина Артаковна  7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

128 Черкасская Олеся Сергеевна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

129 Аристова  Дарья Андреевна  8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 



130 Ашуралиев  Билол Файзулоевич 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

131 Бескоровайная  Дарья  Денисовна  8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

132 Бороденко  Владислав  Олегович  8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

133 Галич  Константин  Сергеевич  8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

134 Заруцкая Эвелина  Юрьевна  8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

135 Знаковская  Элина  Александровна  8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

136 Кожевников  Богдан  Олегович  8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

137 Меликов  Марк  Сергеевич  8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

138 Попова  Алина  Сергеевна  8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

139 Горобенко Алина Владимировна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

140 Козаренко Вероника Юрьевна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

141 Ляшенко Владимир Вадимович 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

142 Мизина Ксения Ивановна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

143 Мищенко Ксения Дмитриевна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

144 Назарян Эвелина Вардкесовна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

145 Федорова Дарья Александровна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

146 Хахулин Даниил Викторович 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

147 Гончарова Алина Денисовна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

148 Жиляева София Игоревна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

149 Попова Мария Александровна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

150 Филенко Виолетта Дмитриевна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

151 Хапачева Амина Рамазановна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

152 Борс Самира Муратовна 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

153 Гуров Артем Александрович 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

154 Зеленцова Екатерина Сергеевна 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

155 Медведев Георгий Юрьевич 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

156 Сербина Надежда Александровна 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

157 Вапрова Дарья Владимировна 7 МАОУ СОШ №24 Призер 

158 Дрепина Кира Юрьевна 7 МАОУ СОШ №24 Призер 



159 Колтунова  Кристина Витальевна 7 МАОУ СОШ №24 Призер 

160 Россинская Элина Александровна 7 МАОУ СОШ №24 Призер 

161 Грищенко София Юрьевна 8 МАОУ СОШ №24 Призер 

162 Ключко  Тимур Александрович 8 МАОУ СОШ №24 Призер 

163 Кособрюхов  Илларион Вадимович 8 МАОУ СОШ №24 Призер 

164 Левонова  Каролина Вааговна 8 МАОУ СОШ №24 Призер 

165 Пивоваров  Андрей   8 МАОУ СОШ №24 Призер 

166 Сташинский Владислав Станиславович 8 МАОУ СОШ №24 Призер 

167 Хорольский Артем Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №24 Призер 

168 Войцешкина Мария Владимировна 9 МАОУ СОШ №24 Призер 

169 Калмазова Ангелина Владимировна 9 МАОУ СОШ №24 Призер 

170 Сасиков Азамат Вячеславович 9 МАОУ СОШ №24 Призер 

171 Финский Максим Евгеньевич 9 МАОУ СОШ №24 Призер 

172 Данилин Александр Викторович 10 МАОУ СОШ №24 Призер 

173 Суходолова Валерия Александровна 10 МАОУ СОШ №24 Призер 

174 Рубанов Иван Андреевич 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

175 Масоян Алина Араратовна 8 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

176 Айрян Ариана Альменовна 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

177 Ураков Нурдин Нальбиевич 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

178 Брус Арина Алексеевна 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

179 Марабян Сатеник Аркадьевна 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

180 Коромысличенко  Таисия Игоревна 11 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

181 Самвелова Жанна Самвеловна 11 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

182 Милованов Николай Сергеевич 8 МАОУ-СОШ №1 "Казачья" Призер 

183 Ковешников  Иван Иванович 7 МАОУ-СОШ №25 Призер 

184 Мнацаканян Ангелина Григорьевна 7 МАОУ-СОШ №25 Призер 

185 Шестак Арина Григорьевна 8 МАОУ-СОШ №25 Призер 

186 Герасимов Олег Константинович 9 МАОУ-СОШ №4 Призер 

187 Молчалова Екатерина Алексеевна 9 МАОУ-СОШ №4 Призер 



188 Горяйнова Виктория Александровна 10 МАОУ-СОШ №4 Призер 

189 Слаква Юлия Андреевна 11 МАОУ-СОШ №4 Призер 

190 Найденко Кира Максимовна 9 МАОУСОШ№9 Призер 

191 Урусян Арега Араевна 10 МАОУСОШ№9 Призер 

192 Шаповалов Владимир Дмитриевич 11 МАОУСОШ№9 Призер 

193 Король Валерия Николаевна 7 МБОУ СОШ 10 Призер 

194 Миляева Валерия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ 10 Призер 

195 Кукуруза Анфиса Александровна 10 МБОУ СОШ 10 Призер 

196 Оруджова Назрин Вусал-кызы 10 МБОУ СОШ 10 Призер 

197 Кулуа Кристина Артуровна 11 МБОУ СОШ 10 Призер 

198 Булычев Дмитрий Александрович 7 МБОУ СОШ№5 Призер 

199 Моргуль  Анастасия Максимовна 7 МБОУ СОШ№5 Призер 

200 Пестриков Савелий Викторович 7 МБОУ СОШ№5 Призер 

201 Чернова Кира Дмитриевна 7 МБОУ СОШ№5 Призер 

202 Алтухов   Максим Игоревич 8 МБОУ СОШ№5 Призер 

203 Бочагова Екатерина Олеговна 8 МБОУ СОШ№5 Призер 

204 Муравьева Кристина Анатольевна 8 МБОУ СОШ№5 Призер 

205 Савран Никита Викторович 8 МБОУ СОШ№5 Призер 

206 Ляпун Дарья  Владимировна 9 МБОУ СОШ№5 Призер 

207 Усманова Екатерина Маратовна 9 МБОУ СОШ№5 Призер 

208 Адаян Глеб Борисович 10 МБОУ СОШ№5 Призер 

209 Бондаренко Кирилл  Андреевич 10 МБОУ СОШ№5 Призер 

210 Коцуров Николай Николаевич 11 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

211 Бурименко Святослав Александрович 10 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

212 Коршунова Яна Андреевна 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

213 Дроздовская Милена Гайковна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

214 Калмыкова Маргарита Витальевна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

215 Минтемирова Александра Татуровна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

216 Пересыпкина Елизавета Александровна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 



217 Петросян Лариса Кареновна 7 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

218 Батракова Ульяна Борисовна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

219 Гукасян Каролина Витальевна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

220 Казарова Виктория Владимировна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

221 Нягу Ева Витальевна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

222 Столбовая Дарья Андреевна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

223 Шогенова Валерия Вячеславовна 8 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

224 Гончарова Кристина Олеговна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

225 Дедов Степан Николаевич 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

226 Кудряшова Яна Игоревна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

227 Лысенко Дарья Петровна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

228 Макуха Ольга Николаевна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

229 Писаревская Анна Анатольевна 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

230 Харламов Александр Александрович 9 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

231 Аникеева Марина Николаевна  10 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

232 Испирян Артём Спартакович 10 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

233 Постникова Евгения Александровна  11 МБОУ-СОШ № 2 Призер 

234 Шут Климентий Георгиевич 8 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

235 Карпова  Виктория  Александровна 9 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

236 Мойса Арина Сергеевна 9 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

237 Разваляева  Анастасия Ивановна 9 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

238 Веснинцева Екатерина Сергеевна 11 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

239 Горбенко Виктория Игоревна 11 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

240 Деркач Вера Дмитриевна 11 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

241 Дурмущян Даниэль  Гарикович 11 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

242 Марковеева Мария Антоновна 11 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

243 Симонянц  Роберт Артурович 11 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

244 Хачатрян  Владимир Григорьевич 11 МБОУ-СОШ № 8 Призер 

245 Воронова  Ульяна  Сергеевна  7 МБОУ-СОШ №17 Призер 



246 Кузьменко  Артем  Максимович 7 МБОУ-СОШ №17 Призер 

247 Пакидина Диана Семеновна 7 МБОУ-СОШ №17 Призер 

248 Завадская  Кира Максимовна 10 МБОУ-СОШ №17 Призер 

249 Винокурова Виктория Алексеевна 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

250 Волнянская Елизавета Алексеевна 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

251 Ляу Белла Беслановна 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

252 Попко Мргарита Александровна 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

253 Терещенко Дмитрий Сергеевич 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

254 Федоренко Полина Тарасовна 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

255 Шестакова Елизавета Ильинична 9 МБОУ-СОШ №19 Призер 

256 Вершинин Егор Сергеевич 7 МБОУ-СОШ №23 Призер 

257 Дульян Александр Айрикавич 7 МБОУ-СОШ №23 Призер 

258 Лагутина Алиса Николаевна 8 МБОУ-СОШ №23 Призер 

259 Суглобова Анастасия Игоревна 8 МБОУ-СОШ №23 Призер 

260 Габриелян  Анаит Габриеловна 10 МБОУ-СОШ №23 Призер 

261 Заикин Александр Валерьевич 11 МБОУ-СОШ №23 Призер 

262 Овчаренко Екатерина Олеговна 11 МБОУ-СОШ №23 Призер 

263 Виноградова  Ирина Константиновна 7 МБОУ-СОШ №6 Призер 

264 Сидельникова Валерия Игоревна 7 МБОУ-СОШ №6 Призер 

265 Дегтярева Мария Константиновна 8 МБОУ-СОШ №6 Призер 

266 Пивоварова Эллина Викторовна 8 МБОУ-СОШ №6 Призер 

267 Забирова Елизавета Витальевна 9 МБОУ-СОШ №6 Призер 

268 Чебакова Ариана Александровна 9 МБОУ-СОШ №6 Призер 

269 Меликсетянц Диана Сергеевна 10 МБОУ-СОШ №6 Призер 

270 Охрименко Вероника Валерьевна 11 МБОУ-СОШ №6 Призер 

271 Айвазян Маргарита Павловна 7 МБОУ-СОШ№3 Призер 

272 Кабанец Герман Сергеевич 7 МБОУ-СОШ№3 Призер 

273 Полушкина Полина Ильинична 7 МБОУ-СОШ№3 Призер 

274 Бондарь Анфиса Константиновна  8 МБОУ-СОШ№3 Призер 



275 Волобуева Влада Владимировна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

276 Сепп Анна Павловна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

277 Колесник Нина Александровна 9 МБОУ-СОШ№3 Призер 

278 Мосоян Лиана Аршанустовна 9 МБОУ-СОШ№3 Призер 

279 Носова Ангелина Сергеевна 9 МБОУ-СОШ№3 Призер 

280 Сахарова Любовь Романовна 9 МБОУ-СОШ№3 Призер 

281 Малахова Динара Руслановна 10 МБОУ-СОШ№3 Призер 

282 Эпель Давид Артурович 10 МБОУ-СОШ№3 Призер 

283 Гурулева Анна  Владимировна 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

284 Иванова Екатерина Вячеславовна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

285 Синцева  Дарья  Сергеевна 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

286 Балабко Софья   8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

287 Коротков Роман Владимирович 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

288 Черепов Лев Евгеньевич 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

289 Борисовский Максим Евгеньевич 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

290 Мартиросян Аделина Эдуардовна 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

291 Миллер Николь Эдуардовна 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

292 Тертышникова Ксения Казаровна 11 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

293 Кушнир Николь   Николаевна 8 МАОУ лицей №11 им. В.В.Рассохина Призер 

294 Попова Елизавета Алексеевна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

295 Ферзиллаева Полина Альбертовна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

296 Хачатурьян Эвелина Альбертовна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

297 Васильев Александр Владимирович 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

298 Гудков Егор Андреевич 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

299 Курочкина Виктория Владимировна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

300 Марченко Елизавета Романовна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

301 Шувалова Софья Михайловна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

302 Королёва Арина Денисовна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

303 Сидненко  Виолетта Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 13 Призер 



304 Хурда Роман Владимирович 7 МБОУ СОШ № 13 Призер 

305 Яковлева  Кристина Денисовна 7 МБОУ СОШ № 13 Призер 

306 Зубов Никита Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 13 Призер 

307 Брановицкая  Анастасия  Сергеевна 7 МБОУ-СОШ №14 Призер 

308 Ершов  Ярослав Романович 7 МБОУ-СОШ №14 Призер 

309 Костенко Елизавета  Игоревна 7 МБОУ-СОШ №14 Призер 

310 Лопатченко Екатерина Алексеевна 7 МБОУ-СОШ №14 Призер 

311 Овсянников  Арсений  Игоревич 7 МБОУ-СОШ №14 Призер 

312 Приходько Ярослав Викторович 7 МБОУ-СОШ №14 Призер 

313 Синяк  Дарья  Александровна 7 МБОУ-СОШ №14 Призер 

314 Ткаленко  Милана Эдуардовна 7 МБОУ-СОШ №14 Призер 

315 Булах  Анна Александровна 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

316 Бутаева  Ирина Мурадовна 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

317 Гетманов Роман Евгеньевич 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

318 Жданович Бронислав Иванович 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

319 Зенцова Виктория Михайловна 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

320 Ивсин  Кирилл  Денисович 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

321 Кобылкина Алена Сергеевна 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

322 Манучарян Сара Артаковна 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

323 Мосорова Милена Максимовна 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

324 Орановская  Полина  Игоревна 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

325 Ульяновский  Даниил Дмитриевич 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

326 Юрченко Виктория Константиновна 8 МБОУ-СОШ №14 Призер 

327 Лузикова Елизавета  Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ №14 Призер 

328 Коростылев  Родион  Сергеевич 11 МБОУ-СОШ №14 Призер 

329 Панченко Давид Михайлович 11 МБОУ-СОШ №14 Призер 

330 Рубан Олег Евгеньевич 11 МБОУ-СОШ №14 Призер 

331 Колтыкова  Дарья Анатольевна 8 ЧОУ СОШ "Перспектива" Призер 

332 Никифорова Алиса Максимовна 8 МБОУ-СОШ №17 Призер 



333 Панкова Виолетта Сергеевна  8 МБОУ-СОШ №17 Призер 

334 Костицина Дарья Александровна 9 МБОУ-СОШ №17 Призер 

335 Шемелин Максим Артемович 9 МБОУ-СОШ №17 Призер 

336 Буцкий Роман  Евгеньевич 10 МБОУ-СОШ №17 Призер 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от  22.10.2022  № 688 

 
 

Проходные баллы  
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по литературе и экологии в 2022-2023 учебном году   
 

Предмет  Класс Максимальный балл Проходной  балл 

Литература 7-8 49 17 

9-10 57 20 

11 51 18 

Экология 9 29 10 

10-11 28 10 

 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


